²³⁵ Carocius, *Tractatus de sequestro*, Pars 2, *Quaestio* 1, num. 2: *Secundus est casus frequens, et quotidianus ... sequestratur possessio, cum fructibus apud personam fide, et facultatibus idoneam per ordinarium loci, vel per sacrae Rotae Auditores in causis coram eis pendentibus vigore; Quaestio* 2, num. 4. *Et generaliter, ubi lite pendente timor est dilapidationis, fit sequestratio fructuum ... multo magis si a sententia fuerit appellatum, et reus possessor fructus dilapidat pro suo libito voluntatis.*

²³⁶ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *Limitatur etiam Regula praedicta, sequestrum regulariter esse prohibitum; ut non procedat, ubi lite pendente, timor est dilapidationis; tunc namque sit sequestratio fructuum fundi, vel alterius rei litigiosae; Ripoll, De ordo iudiciorum, Rub. De emparas, num. 4: Similiter solet quandoque empara fieri super fructibus existentibus in agro hoc modo quod creditor accedit ad Curiam Vicarii, et penes notarium Curiae facit emparam fructibus in agro existentibus, et notarium expedit cartellum emparae illudque tradit nuntio, qui accepto illo pergit ad agrum ubi fructus existunt, et constituit crucem in altum elevatam super fructibus, qua elevata pergit, et accedit ad dominum cuius sunt fructus, et ei tradit cartellum emparae de cuius praesentatione relationem facit notario quibus factis non potest dominus fructus ab agro extrahere, quin empara sit cancellata sub poena praedicta, de his loquitur, et fit mentio penes; Fontanella, *Tractatus de pactis nuptialibus*,*

c. 2,X,2,19

Quo circa discretioni vestrae mandamus, quatenus, si est ita, facientes usque ad decisionem negotii fructus sequestrari praedictos, si quid interim de ipsis per eos distractum inveneritis, in statum pristinum revocetis, contradictiones per censuras ecclesiasticas compescentes.

c. 3,X,2,19.

Ab eo, qui a sententia provocavit, fructus possessionis, si dissipentur ab ipso, possunt lite pendente rationabiliter sequestrari.

A tenor de lo dispuesto por la doctrina del tardo medievo, en la praxis de los distintos reinos era habitual que, una vez la Corte de Justicia hiciera inspección pública de su insolvencia²³⁷, se procediera al secuestro de los frutos del deudor cuando la quiebra se había constado de forma fehaciente –*absque ulla probatione*–²³⁸: ya fuera porque el deudor fuese pródigo, se hallase ausente o no constase que pudiera hacer frente al pago de las deudas²³⁹.

Finalmente, la característica más apreciable que cabe distinguir en esta modalidad de secuestro es que el deudor no perdía la posesión de la heredad o del bien inmueble, únicamente le estaba vedado su recolección, tenencia o venta de los frutos²⁴⁰.

4.2.2. Tipología

Clausula 4, glossa 13, pars 4, num. 79: Et hanc dicit esse, quae in tota Cathalonia fit per crucem appositionem in fructibus fundi.

²³⁷ El manuscrito *Practica caussarum civilium. Tractatus I. De modo procedendi in causis civilibus in hoc Valentie Regno. Capite X. Empares*, p. 153: *Pera que es puga provehir lo sacrest en los fruyts pendents es menester, precissament, que es fassa ostencio de un acte guarentigi, reborat ab les clausules acostumades, y parada eixecucio, seguns volem alguns, sia comensant per pacte a peñores, y per altre acte conste que haventse tames la Cort a sa cassa es tornada la Cort en blanch, si be, de sentir de alguns, basta que conste que sent eixecutat, en virtud de acte guarentigi, es tramessa la Cort de capllegado, o altra qualsevol, es tornada en blanch, o que ha recaygut sentencia en la qual esta condemnat lo deutor en haver de pagar alguna cantitat, y que al jutge li conste extrajudicialment, per informacio ad aurem vel alia, que lo tal deutor no te bens mobles alguns ab los quals, eo ab lo procehidor de aquells, puga, si es venen, satisfacer y pagar al crehedor son credit, y no precehint hu de estos requisits no procedera degudament en lo crehuament, eo sacrest dels fruits.*

²³⁸ Salgado de Somoza, *Labyrinthus*, Part 1, Cap. 23, num. 12: *Eandem etiam probant plurimi Doctores dicentes, tunc constare notorie debitorem non esse solvendo, quando effectus fuit decoctus*; num. 13: *reddentes rationem, quod certa et notoria inopia habetur pro excussione, quae omnia verificantur in debitore causante concursus iudicium.*

²³⁹ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *ut scilicet fructus sequestrari possint ob dilapidationis timorem, etiam prima sententia non lata.*

²⁴⁰ Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 13, num. 23: *Et si conservari nequeant, venduntur, et pecunia conservatur*; Salgado de Somoza, *Labyrinthus creditorum*, Pars 1, Cap. 14, num. 8: *Deinde, quia, cum bona debitoris sequestrentur, et apud administratorem deponantur, debitori alienatio prohibita censetur: quia ad hunc eundem effectum sequestratio haec dirigitur, et destinatur, ne ulterius debitor se ingerat in eorum administrationem, alienationem, et dissipationem, et distractionem et alienationem contra finem sequestri, ideo alienato debitori interdicta est, et super bonis ulterius contrahere, quod si de facto fecerit, contractus invalidus est, tanquam actus a non legitima persona obstante interdictione, et prohibitione iudicis, seu sequestro, quia in hac materia quod alienationis invaliditatem idem importat sequestratio bonorum, quod iudicis, aut juris interdictio, prohibitio, aut inhibitio*; num. 9: *ubi late, quod stante sequestro, aut iudicis prohibitione alienatio facta nulla est*; Sessé, *Decisionum*, *Decisio* 128, num. 14: *Ratio esse potest, quia sequestrum necessarium non privat possessionem*; Cáncer, *Variarum*, Lib. 2, Cap. 4, num. 50: *venditionem esse nullam*; Fontanella, Fontanella, *Tractatus de pactis nuptialibus*, *Clausula 4, glossa 13, pars 4, num. 79: Et de hac, quatenus ea utuntur domini.*